



Gdańsk, 25.04.2013

## ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę instalacji badawczej Laboratorium innowacyjnych technologii elektroenergetycznych i integracji odnawialnych źródeł energii LINTE<sup>2</sup> wraz z jej zaprojektowaniem, montażem i uruchomieniem (przetarg nieograniczony) – ZP/124/014/D/13**

Zamawiający Politechnika Gdańska Wydział Elektrotechniki i Automatyki informuje, że wpłynęły kolejne zapytania dotyczące treści SIWZ.

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Pzp (Dz.U. z 2010 nr 113 poz. 759 z późn. zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

### PYTANIA Z DNIA 16 KWIETNIA 2013

#### Pytanie 7

Czy możliwe jest określenie w par. 3 Umowy „ceny umownej” w wysokości netto: ..... powiększonej o obowiązujący podatek od towarów i usług?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy<sup>1</sup>.

#### Pytanie 8

Odnosnie zapisu par. 6 pkt. 3 - czy możliwa będzie zmiana zapisu o wystawianiu faktur częściowych nie częściej niż raz na kwartał, pozwalająca na skrócenie tego okresu np. dwa razy w ciągu kwartału?

#### Odpowiedź

Zamawiający zastąpi w §6 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy sformułowanie „nie częściej niż raz na kwartał” sformułowaniem „nie częściej niż raz na miesiąc”.

---

<sup>1</sup> W kwestii podatku VAT patrz odpowiedź na pytanie 16.

### **Pytanie 9**

Odnosząc zapisu par. 6 pkt. 4 - czy możliwe będzie zwiększenie z 80% do 90% sumy kwot wszystkich faktur częściowych i zamiana słowa „brutto” słowem „netto powiększonej o obowiązujący podatek od towarów i usług”?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnej sumy kwot wszystkich faktur częściowych, o której mowa w §6 ust. 4 wzoru umowy, z 80% na 85%. Zamawiający utrzymuje sformułowanie „Suma kwot brutto” użyte na początku ustępu.

### **Pytanie 10**

Odnosząc zapisu par. 6 pkt. 5 czy możliwa jest zmiana zapisu „30 dni od daty otrzymania” na „30 dni od daty złożenia w siedzibie Zamawiającego” ?

### **Odpowiedź**

Pytanie dotyczy zapewne §6 ust. 6 wzoru umowy (nie ust. 5). Zamawiający zmieni sformułowanie „30 dni od daty otrzymania” na sformułowanie „30 dni od daty przekazania Zamawiającemu”. Takie sformułowanie wskazuje na świadomy i aktywny udział obu stron umowy w odnośnej czynności.

### **Pytanie 11**

Czy możliwe jest doprecyzowanie w par. 7 Kary umowne, czy kwoty te będą liczone od ceny umownej brutto czy netto?

### **Odpowiedź**

Kary umowne liczone będą od ceny umownej, która jest kwotą brutto.

### **Pytanie 12**

Wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisem pkt. 1 rozdziału XV SIWZ, który mówi: "Wykonawca, który zostanie wyłoniony na podstawie niniejszego postępowania, zobowiązany będzie do wniesienia najpóźniej w dniu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% zaoferowanej ceny wykonania zamówienia", a zapisem par. 8 umowy, gdzie termin ten nie został ściśle określony.

### **Odpowiedź**

SIWZ zapowiada wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, który wyłoniony wykonawca będzie obowiązany wypełnić przed podpisaniem umowy. Z kolei wzór umowy zawiera w par. 8 ust.1 klauzulę stwierdzającą, że wykonawcę wniósł zabezpieczenie (podpisanie umowy stanowi potwierdzenie tego faktu przez strony, a zatem musi to być fakt dokonany przed zawarciem umowy). Nie ma zatem rozbieżności pomiędzy SIWZ i wzorem umowy.

## PYTANIA Z DNIA 17 KWIETNIA 2013

### Pytanie 13

Czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy Wykonawca może wnieść jednocześnie w postaci gwarancji bankowej oraz w drodze zatrzymywania części kwot wynagrodzenia z faktur sukcesywnie wystawianych przez Wykonawcę.

### Odpowiedź

Na podstawie art. 149 ust. 1 i 2 ustawy Pzp w trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka przewidzianych form. Formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały wskazane w SIWZ.

Zamawiający uzupełni SIWZ o jawne wskazanie możliwości zastosowania potrąceń przewidzianych w art. 150 ust.3 ustawy Pzp.

### Pytanie 14

Czy w zakresie kar umownych Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy poprzez zastrzeżenie zwłoki za nieterminowe usuwanie wad i usterek przedmiotu umowy, zamiast opóźnienia.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy.

### Pytanie 15

Par 13 ust. 2 pkt. 1 - czy Zamawiający przewiduje zmianę tego postanowienia poprzez dodanie zapisu iż niedochowanie terminu nastąpiło z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę oraz wykreślenie z ust. 2 słów "w szczególności"?

### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie słów „w szczególności” w §13 ust. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w punkcie 1 wskazanego ustępu zapisu, iż niedochowanie terminu nastąpiło z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę i zwraca uwagę, że całość ustępu odnosi się do sytuacji powstałych „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”<sup>2</sup>.

### Pytanie 16

§3 ust. 1: w nawiązaniu do faktu, że wynagrodzenie umowne jest wynagrodzeniem brutto, czyli z podatkiem VAT, którego zmiana nie jest zależna ani od Zamawiającego, ani od Wykonawcy prosimy o dodanie na końcu ustępu następującego zdania:

*"W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT z obowiązującej w dniu podpisania umowy 23%, wynagrodzenie umowne zostanie obniżone/podwyższone, w odniesieniu do niezafakturowanej części przedmiotu umowy, uwzględniając zmianę stawki podatku VAT."*

---

<sup>2</sup> Patrz również odpowiedź na pytanie 20.

## **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadzi w rozdziale XVI ust. 2 SIWZ dodatkowy punkt 3 o następującym brzmieniu:

„3) **Cena umowna** może ulec zmianie w przypadku zmiany wysokości stawki podatku od towarów i usług.”

Powyższe rozwiązanie zapewni możliwość zmiany ceny umownej w części pozostałej do zapłaty po ewentualnej zmianie przepisów podatkowych o wartość różnicy wynikającej ze zmiany stawki podatku.

## **Pytanie 17**

§3: aby umowa miała równoprawny charakter prosimy o dodanie ust. 5 w następującym brzmieniu:

*„Cena umowna może być podwyższona na skutek sytuacji niemożliwych do przewidzenia w czasie zawarcia Umowy w okolicznościach, o których mowa w rozdziale XVI ust. 2 pkt 2 SIWZ.”*

## **Odpowiedź**

Celem zapisów SIWZ w rozdziale XVI ust. 2 pkt 2 jest umożliwienie stronom umowy wprowadzenia pewnych korekt zakresu rzeczowego zamówienia w przypadku ujawnienia się takiej konieczności w trakcie realizacji zamówienia, a zwłaszcza na etapie projektowania instalacji badawczej. Ze względu na wysoki stopień złożoności przedmiotu zamówienia, tego rodzaju zapisy zabezpieczające przed bezwzględną koniecznością realizacji ewentualnych błędnych założeń wydają się niezbędne, choć ich stosowanie musi mieć charakter absolutnie wyjątkowy. Zastosowanie tych zapisów może nastąpić wyłącznie w następstwie zawarcia aneksu do umowy, a więc w następstwie osiągnięcia zgodnego stanowiska obu stron umowy. Wskazane zapisy SIWZ traktują więc strony umowy w sposób absolutnie równoprawny.

W szczególnym przypadku, korekta zakresu rzeczowego może być powiązana z oszczędnościami (oszczędności mogą stanowić istotny składnik uzasadnienia takiej korekty). Jeśli obie strony umowy zaakceptują takie rozwiązanie, to §3 ust. 3 przewidziany we wzorze umowy będzie podstawą do zawarcia stosownego aneksu do umowy (w razie potrzeby poprzedzonego aneksem do umowy Zamawiającego z Instytucją Pośredniczącą o dofinansowanie projektu). Podobnie jak w przypadku SIWZ, wymieniony zapis zawarty we wzorze umowy traktuje w sposób symetryczny Zamawiającego i Wykonawcę (zapis ten w żadnym razie nie daje Zamawiającemu uprawnienia do jednostronnego obniżenia ceny umownej).

Ze względu na zasady udzielania zamówień publicznych Zamawiający wyklucza możliwość wprowadzania korekt zakresu rzeczowego umowy prowadzących do podwyższenia ceny.

### **Pytanie 18**

§5 ust. 11: prosimy o wykreślenie słowa "estetyczną"; jako zbyt mało precyzyjne określenie

### **Odpowiedź**

W zamówieniu będącym przedmiotem umowy chodzi o estetykę dzieła inżynierskiego, a nie dzieła sztuki, czyli o pojęcie wystarczająco precyzyjne z punktu widzenia celów umowy. Walory estetyczne są jednym z podkryteriów oceny ofert w ramach kryterium *Wartość techniczna i funkcjonalność*, co podkreśla znaczenie tego aspektu dostawy z punktu widzenia Zamawiającego. Z powyższych względów Zamawiający utrzymuje dotychczasowe brzmienie wskazanego ustępu.

### **Pytanie 19**

§7 ust. 2: prosimy o nadanie mu następującej treści:

"Z zastrzeżeniem zawartym w §13 ust.1 , Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% ceny umownej za odstąpienie od Umowy **przez którąkolwiek** ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego."

### **Odpowiedź**

Zamawiający uznaje proponowane uzupełnienie treści §7 ust. 2 za uzasadnione i wprowadzi je do wzoru umowy.

### **Pytanie 20**

§13 ust. 2 pkt 1) - Odstąpienie *od Umowy* - prosimy o nadanie mu następującego brzmienia:

„1) gdy Wykonawca nie zachował terminu, o którym mowa w §4 ust.1 i zwłoka przekroczy 60 dni”

### **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadzi do wzoru umowy następującą zmianę w §13 ust. 2 pkt 1):

„1) gdy Wykonawca nie zachował terminu, o którym mowa w §4 ust.1 i opóźnienie w stosunku do tego terminu przekracza 60 (sześćdziesiąt) dni kalendarzowych”

## **PYTANIE Z DNIA 19 KWIETNIA 2013**

### **Pytanie 21**

W wymaganiach na sieciową pamięć dyskową (Załącznik Z1, pozycja 4 tablicy 7.6/1) podano wymaganie dotyczące interfejsu dysków twardych - SATA3.

Ze względu na trudność w doborze macierzy z tego typu dyskami u renomowanych dostawców, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania:

- a) Zastosowanie dysków z interfejsem SATA 2
- b) Zastosowanie dysków z interfejsem SAS - 6G

### **Odpowiedź**

Zamawiającego dopuszcza również zastosowanie dysków z interfejsem SAS 6G, ale wyklucza zastosowanie dysków SATA 2.

## PYTANIE Z DNIA 23 KWIETNIA 2013

### Pytanie 22

W wymaganiach dotyczących wyposażenia sterowni i serwerowni w pkt 7.6 OPZ Zamawiający podał wymagania dotyczące monitorów LCD – w zakresie błędnych pikseli i subpikseli zgodny z normą ISO 13406-2 klasa I.

Ze względu na problem ze znalezieniem dostawcy takich monitorów w wymaganej przez Zamawiającego klasie I i jednoczesnym spełnieniu wymagań gabarytowych (wielkość, szerokość ramki) czy zamawiający dopuszcza monitory z normą ISO 13406-2 klasa II?

### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza monitory LCD zgodne z normą ISO 13406-2 klasa II.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Wszystkie udzielone wyjaśnienia, opublikowane na stronie [www.dzp.pg.gda.pl](http://www.dzp.pg.gda.pl) zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, będą wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DZIEKAN  
WYDZIAŁU ELEKTROTECHNIKI I AUTOMATYKI  
  
dr hab. inż. Leon Sędrowski, prof. nadzw. PG